



CONSTRUTORA AMÉRICA LTDA

Contrato: 012/2018 Processo TRT8 nº 01172/2018

Vigência do contrato: 17/06/18

Prazo para terminar a obra: 16/06/18

Modalidade: Preço unitário

Período de de serviços: 05/05/2018 à 05/06/2018

Contrato (principal/ aditivo):

Principal

No. do aditivo:


Data da vistoria:

5-jun-18

No. Etapa medida:

1

ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PR.UNIT	PREÇO TOTAL	1a MEDIÇÃO (30 dias)					
						Anterior		Atual		Acumulado	
						%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	DESPESAS INICIAIS				49.835,92						
1	SERVIÇOS PRELIMINARES										-
1.1	Aluguel de andaime metálico	120	M²/Mê	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00	-		100%	R\$ 1.500,00	100%	R\$ 1.500,00
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2	M2	R\$ 271,75	R\$ 543,50	-		100%	R\$ 543,50	100%	R\$ 543,50
1.3	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos	1	UN	R\$ 14.550,00	R\$ 14.550,00	-		100%	R\$ 14.550,00	100%	R\$ 14.550,00
1.4	Licenças e taxas da obra (até 100m2)	1	CJ	R\$ 2.422,33	R\$ 2.422,33	-		100%	R\$ 2.422,33	100%	R\$ 2.422,33
	TOTAL DO Item 1				R\$ 19.015,83						
2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA										
2.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	60	H	R\$ 114,79	R\$ 6.887,40	-		100%	R\$ 6.887,40	100%	R\$ 6.887,40
2.2	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	220	H	R\$ 13,69	R\$ 3.011,80	-		100%	R\$ 3.011,80	100%	R\$ 3.011,80
2.3	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	110	H	R\$ 87,47	R\$ 9.621,70	-		100%	R\$ 9.621,70	100%	R\$ 9.621,70
	TOTAL DO Item 2				R\$ 19.520,90						
3	FORRO										
3.1	Retirada de forro em PVC, incl. barroteamento	120	M2	R\$ 3,16	R\$ 379,20	-		100%	R\$ 379,20	100%	R\$ 379,20
3.2	REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS)	120	M2	R\$ 7,33	R\$ 879,60	-		100%	R\$ 879,60	100%	R\$ 879,60
3.3	FORRO DE FIBRA MINERAL EM PLACAS DE 625 X 625 MM, E = 15/16 MM, BORDA REBAIXADA, COM PINTURA ANTIMOFO, APOIADO EM PERFIL DE ACO GALVANIZADO COM 24 MM DE BASE - INSTALADO	108	M2	R\$ 62,73	R\$ 6.774,84	-		100%	R\$ 6.774,84	100%	R\$ 6.774,84
	TOTAL DO Item 3				R\$ 8.033,64						
4	REFORÇO E RECUPERAÇÃO DE ESTRUTURA										

ORDEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PR.UNIT	PREÇO TOTAL	1a MEDIÇÃO (30 dias)					
						Anterior		Atual		Acumulado	
						%	R\$	%	R\$	%	R\$
4.1	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIGAS METALICAS PARA REFORÇO	3	UND	R\$ 5.485,66	R\$ 16.456,98	-		100%	R\$ 16.456,98	100%	R\$ 16.456,98
4.2	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTAS DIVERSAS	70	310ML	R\$ 24,25	R\$ 1.697,50	-		100%	R\$ 1.697,50	100%	R\$ 1.697,50
	TOTAL DO Item 4				R\$ 18.154,48						
5	REVESTIMENTO										
5.1	DEMOLIÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	70	M	R\$ 1,07	R\$ 74,90	-		100%	R\$ 74,90	100%	R\$ 74,90
5.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_06/2014	5,4	M3	R\$ 317,05	R\$ 1.712,07	-		100%	R\$ 1.712,07	100%	R\$ 1.712,07
5.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_06/2014	135	M2	R\$ 82,37	R\$ 11.119,95	-		100%	R\$ 11.119,95	100%	R\$ 11.119,95
5.4	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 6mm E 10mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	135	M2	R\$ 3,47	R\$ 468,45	-		100%	R\$ 468,45	100%	R\$ 468,45
5.5	RODAPÉ CERÂMICO H= 8CM	70	M	R\$ 9,63	R\$ 674,10	-		100%	R\$ 674,10	100%	R\$ 674,10
5.6	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	120	M2	R\$ 2,28	R\$ 273,60	-		100%	R\$ 273,60	100%	R\$ 273,60
	TOTAL DO Item 5				R\$ 14.323,07						
6	SERVIÇOS FINAIS										
6.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	120	M2	R\$ 1,41	R\$ 169,20	-		100%	R\$ 169,20	100%	R\$ 169,20
6.2	Retirada de entulho - manualmente (incl. caixa coletora)	3,06	M3	R\$ 78,93	R\$ 241,53	-		100%	R\$ 241,53	100%	R\$ 241,53
	TOTAL DO Item 6				R\$ 410,73						
TOTAL DA OBRA					R\$ 106.363,35	0%		100,00%		100,00%	
VALOR A SER PAGO (R\$)					R\$ 106.363,35						
SALDO DO CONTRATO (R\$)					0,00						
Fiscalização (TRT)					CONTRATADA						
 Carlos Roberto Ribeiro Araújo Eng.º Civil Chefe de Divisão de Engenharia											